Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ
от 08.11.2021 г. № 316
г. Артемовский

О выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МАОУ «СОШ №12»

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с
изменениями), в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 03.11.2021 № 1030-Д «О мероприятиях по переходу образовательных
организаций Свердловской области на дистанционный режим функционирования», приказом
Управления образования Артемовского городского округа от 08.11.2021 № 243,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 5-11 классов довести до родителей (законных представителей)
обучающихся Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях
Артемовского городского округа, утвержденным приказом Управления образования
Артемовского городского округа №100 от 15.04.2020

2. Госьковой С.Г., диспетчеру(по питанию) калькулятору,организовать прием документов на
назначение и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным одноразовым пита-
нием обучающихся (дети-сироты: дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: дети из семей, имеющих
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской
области; дети из многодетных семей) в соответствии с установленным Порядком.

3. Документы заявителем предоставляются в МАОУ «СОШ №12» с 10 по 12.11.2021
(включительно) с 14.00 до 16.00 часов.

4. Согласно Порядку решение об установлении денежной компенсации оформляется
приказом директора в течение 5 рабочих дней со дня представления заявителем документов, при
отсутствии оснований для отказа в выплате денежной компенсации.

5. Бухгалтеру Никоновой А.Ю.:
6.1. В случае принятия решения о выплате денежной компенсации для обучающихся из числа

отдельных категорий и (или) обучающихся с ОВЗ ее выплату установить со дня начала
реализации основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, а именно с 08.11.2021 г.

6.2. Производить выплаты исходя из количества дней реализации основных общеоб-
разовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных обра-
зовательных технологий для обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающегося
с ОВЗ.

6.3. Перечисление денежной компенсации производить не позднее 22-го числа каждого
месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялась реализация основных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, начиная с месяца, следующего за месяцем принятия решения о
выплате денежной компенсации. ч ,

6.4. При расчете размера денежной компенсации для обучающегося из числа отдельных
категорий, осваивающего образовательные программы общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной
организации, учитывать стоимость одноразового питания

осваивающего образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в образовательной организации в размере 90 (девяносто) рублей 90 копеек в день,

стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ, осваивающего
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в
образовательной организации в размере 194 (сто девяносто четыре) рубля 05 копеек в день.

7. Инженеру -программисту Костоусовой А.Н. разместить данный приказ на официальном
сайте МАОУ «СОШ №12».

8. КОЕ оставляю за собой.

Директор JI.B. Калина

		2021-11-09T12:49:13+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью